REQUERIMENTO Nº              DE 2014.
(Do Sr. Leonardo Picciani)

Requer a inclusão na Ordem do Dia

do PLP nº 275 de 2001, que “Dispõe sobre a

aposentadoria do funcionário policial, nos

termos do art. 103, da Constituição Federal,

para regulamentar a aposentadoria da mulher

servidora policial”.

Senhor Presidente.

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 114, inciso XIV do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia, do PLP nº

275 de 2001, que “Dispõe sobre a aposentadoria do funcionário policial, nos termos do

art. 103, da Constituição Federal, para regulamentar a aposentadoria da mulher

servidora policial”. Informo que a proposição já se encontra com parecer aprovado,

portanto, em condições de figurar na pauta da Ordem do Dia.

JUSTIFICATIVA

Tenho a satisfação de submeter a elevada apreciação de vossa

Excelência, solicitação de interesse da categoria dos Policiais Civis Brasileiros, a quem

tenho o orgulho de representar nesta Casa, no sentido de assegurar, com brevidade

possível, a inclusão do PLP 275/01, de autoria do Senador Romeu Tuma, na pauta da

presente da Ordem do Dia, tornando possível a sua apreciação pelo Plenário da Câmara

dos Deputados.

Sala das Sessões,         de                              de 2014.

Deputado LEONARDO PICCIANI

PMDB/RJ

CÂMARA DOS DEPUTADOS